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DELEGATED LEGISLATION MONITOR 1/2001

DEPARTMENT OF FAMILY AND COMMUNITY SERVICES

Child Care Benefit (Absence From Care –
Permitted Circumstances) Amendment
Determination (No. 1) 2000 under s. 11 of the A
New Tax System (Family Assistance) Act 1999

A New Tax System (Family Assistance) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Restricts the delegation power under
the Principal Determination such that
the Secretary’s power may be delegated
only to officers of the Department and
to the Commonwealth Services
Delivery Agency.

Child Care Benefit (Allocation of Child Care
Places) Amendment Determination (No. 1) 2000
under s. 206 of the A New Tax System (Family
Assistance) (Administration) Act 1999

A New Tax System (Family Assistance)
(Administration) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Specifies the allocation rules for the
allocation of child care places to
approved in-home care services, and
restricts the delegation power under the
Principal Determination such that the
Secretary’s powers may be delegated
only to officers of the Department and
to the Commonwealth Services
Delivery Agency.

Child Care Benefit (Eligibility of Child Care
Services for Approval and Continued Approval)
Amendment Determination (No. 1) 2000 under
s. 205(1) of the A New Tax System (Family
Assistance) (Administration) Act 1999

A New Tax System (Family Assistance)
(Administration) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Specifies rules relating to the eligibility
for approval of in-home care services,
restricts the delegation power under the
Principal Determination such that the
Secretary’s powers may be delegated
only to officers of the Department and
to the Commonwealth Services
Delivery Agency, requires the Secretary
to consider certain matters when
determining an application for approval
of a child care service, and makes other
amendments to the Principal
Determination.

Child Care Benefit (Eligible Hours of Care)
Amendment Determination (No. 1) 2000 under
s. 57A of the A New Tax System (Family Assistance)
Act 1999

A New Tax System (Family Assistance) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Specifies how non-standard hours in-
home care and part-time in-home care
are counted towards the weekly limit
for the purposes of child care benefit.



31

DELEGATED LEGISLATION MONITOR 1/2001

Child Care Benefit (Recognised Work or Work
Related Commitments) Amendment
Determination (No. 1) 2000 under s. 15(2) of the A
New Tax System (Family Assistance) Act 1999

A New Tax System (Family Assistance) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Restricts the delegation power under
the Principal Determination such that
the Secretary’s powers may be
delegated only to officers of the
Department and to the Commonwealth
Services Delivery Agency.

Child Care Benefit (Record Keeping) Amendment
Rules (No. 1) 2000 under s. 219F(3) of the A New
Tax System (Family Assistance) (Administration)
Act 1999

A New Tax System (Family Assistance)
(Administration) Act 1999

Made 21/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Makes a technical amendment to the
principal Rules to reflect amendments
made for in-home care purposes to the
Child Care Benefit (Eligibility for
Approval and Continued Approval)
Determination 2000.

Social Security (Attributable Stakeholders and
Attribution Percentages) Principles 2000 under
s. 1209E of the Social Security Act 1991

Social Security Act 1991

Made 11/12/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Specifies the principles with which the
Secretary of the Department of Family
and Community Services must comply
when making decisions under section
1207X of the Act, regarding
attributable stakeholders of companies
or trusts.

Social Security (Fares Allowance for Private
Transport) Determination 2000 under paragraph
1061ZAAK(8)(b) of the Social Security Act 1991

Social Security Act 1991

Made 23/11/2000
Tabled 07/02/2001 S 06/02/2001 HR

Summary Specifies revised allowance per
kilometre rates for fare allowances for
private transport under the Act.




